DE GLORIA ET HON. FILII HOMI. LIB. XIII. CXCV.

Dei filiu hoīem factū (ut iam dictū est) mori, ne si aliter diceret, uiderent cōsequenter debe
refateri, qđ deo om̄ipotēs nō sit. Itaq; utrobiq; magna ē difficultas hūano sensui, & utrobiq;
p̄sumptoribus blasphemādi occasionē parit. Aitū em̄ isti. Si malū deus fieri noluit, malum
aut̄ euēnit, ppter qđ ipm usq; ad mortē laborare oportuit, ergo deus oipotēs nō est. Aūnt
ecōtra illi. Si deus oipotēs est, & malū ne fieret auertere potuit, malū aut̄ eo p̄mittēte factū
est, ppter qđ usq; ad mortē laboratus erat, ergo deus sapiēs non est. Et ut de aliq; exēplo
nosmagis coartet, id sapiētia huius seculi, quoꝝ (ut iam dictū est) sapiētiā deus stultā fecit
dicere p̄t si uolūt. Si potuisset fortissimus Sālon inimicos suos, oēs p̄cipes Philistinorū, et
cū eis tot uiros ac mulieres sic interficere, ut nō etiā ip̄e morerer, nōne stultū fuisset sic de il
lis uoluntē quārere, & sic eos interficere, ut etiā ip̄e morerer. ¶ Inter mediū istag partū exis
mūs p̄f Augustinus, regiā tenens uīā, dixit: Quis em̄ audeat credere aut dicere, ut nec̄ an
gelus neq; hō caderet, in dei ptatē nō fuisse. Sed hoc eoz ptatī maluit nō auferre, atq; ita,
& q̄ntū malū eoz supbia, & q̄ntū boni sua grā ualeret, ostēdere. Verunt̄ cū hec dicit, nō
satis illorū suspitionē perimit: qbus cū dei oipotētia cōstet, cōsequēs esse uidet, qđ deus ma
lum fieri uoluerit, cū eo scītē uel p̄sciente factū sit. Quid igit̄ dicemus ad hāc, nisi esse aliz
qdq; deus oipotēs nō potuerit aut nō possit. Nec uero primū à nobis dicendū, imd lōge
ante nos dictū est, qđ deus iniustus esse nō p̄t. Sed & in Euāgelo Marcus hoc negationis
verbo uti nō dubitauit. Cū em̄ ab̄isset dñs Iesu in patriā suā, dicētibus illis: unde huic hec
om̄ia, nōne iste ē faber filius Mariae? nō poterat (ingt) ibi uirtutē ullā facere. S. uirtutē fidei,
uirtutē spei, uirtutē charitatis. Hmōi nāc uirtutes intelligi uoluit, subiūgendo, nīsi paucos
infirmos ipositis mānūb̄ curauit, & mirabāt, ppter icredulitatem eoz. Si ergo dñm uirtutū,
ueg deū, dei om̄ipotētis om̄ipotentē filiu dixit, in illis cōuicaneis eius nō potuisse facere uir
tutē ullā, qđ nō p̄gnorantia errabāt, sed p̄ inuidiā blasphemabāt: quanto magis de illis spiri
tibus mālis & malignis, supbia & inuidis, q; glā creatoris inuidēbat, sane dicas, qđ non po
tuit in eis facere ullā uirtutē. ¶ An putas, qđ de uirtute in uiciū, & nō potius de uitio in uitio
ruendo, & angelus cecidit de cōelo, & hō eiect̄ ē de paradyso. Nō em̄ ita cecidit, ut qđ erat
sanctus, sive iāliq; sc̄titatis arce locatus, fieret iniquus: & in id, qđ sanctitati est cōtrariū, labē
ret: sed ad hoc ut sanctus fieret, deūq; cognoscēdo & diligēdo sanctus fieret, & ad sanctita
tē p̄ficeret, & angelus in celo, & hō positus fuerat in paradyso. Nō ergo de sanctitate, quā
nō attigerat, in iniquitatē, sed de loco in locū, de cōelo in istū caliginosum aerē, de māsionis
bus qđ in domo ab initio & angelis & hoībus multā paratae sunt, cecidit sive eiectus ille an
gelus, & cadēdo factus est diabolus, quia supbiuit, & sibimet ip̄e placuit, tanq; sibi sufficiēs,
qđ nō fuit de uirtute in uitio cadere: sed in eo, qđ factus erat, remanere. s. in uanitate, qđ qđ
dam mediū est inter uerā & incōtaminabilē essentiā dei, & illud unde om̄ia creauit. s. nihil.
¶ Et caetera quidē nascentiū genera in id reuertunt̄ unde facta sunt. s. in nihilum, & idcirco
interim dū sub̄sistunt, recte uana dicunt̄ & sunt, angelica uero & humana creatura, nō qui
dem in nihilū, ita ut om̄ino nō sit, sed in semetipso remanens, & deo qui uere est frui conte
m̄ens, nihilominus uana, imd & ipsa uanitas est: uanitas em̄ uanitatum, dixit Ecclesiastes:
Vanitas uanitū & oīa uanitas et ip̄e hō uanitas, sive uanitati filiū fact̄ ē. Et ip̄e diabolū nō
solummodo uanius, uerum etiam totius uanitatis est princeps, quia deo frui contempſit, &
in semetipso remanere noluit, ut iam dictū est. ¶ Vtrū in potestate dei fuerit, quatenus nec
iste de cōelo, nec homo illum imitans caderet sive ejerceret de paradyso, dicat ip̄e dei filius,
om̄ipotens ex om̄ipotente, deus ex deo. Non possum (ait) ego à meipso facere quicquām
sicut audio, iudico. Vnde sciendū quia iudex iniustus est, qui à semetipso facit, id est, qui ali
ter iudicat qđ audire sive intelligit. Hoc facere deo impossibile est, iniustus em̄ t̄ omnino nō
potest, & proinde sic ut audierit, sic illum iudicare oportuit, ut se se non communicaret aut
impartiretur creaturæ illi, qūa aūsa est uelle seipsum sufficere sibi. Salua igit̄ om̄ipotē
tia, salua benevolentia dei, ruente diabolo, & homine decepto, malum accidit, propter qđ
deum sapientem laudabiliter hominē fieri, & pro hominibus mori oportuit, aliterq; hom̄
mo saluari non potuit, & hoc nimirum sensu fidelis animus non segnior, imd citior fit ad
occurrendum, & gratias agendum charitati dei, quia necessario propter nos tantum se hu
militauit. ¶ Nunc ad illud longe superius memoratum Apostoli capitulū recurrere libet, Heb. 2

Iudi. 16.

R̄nsio B. Aus
gustini

Hāc r̄nsio in
sufficiens

Mar. 6.

Angelū & ho
mo nō de uir
ture, s̄ de uir
tute in uitio
ceciderunt

Aliter angelū
& homo, ali
ter res cātere
dicuntur uas
næ

Respoſio ad q
sūtūm alia.

Iohan. 5.

addō t̄ esse,

CXCVI R VPERTI IN MATTHAE. Ca. XXVI.

Alia quæstio

quo dicit: Decebat eñum eum, propter quem omnia, & per quem omnia, q multos filios in gloriam adduxerat, autorem salutis eorum per passionem consummari. Hic primū illud quæ rere libet: Vtrum iste filius dei, de quo hic sermo est, etiam si p̄ctim, propter quod omnes mortim, non intercessisset, homo fieret an non? Nam de eo quod mortalis homo non fieret, quod mortale corpus non assumeret, nisi p̄ctim accidisset, propter quod & nos omnes facti sumus mortales, nulli dubium est, nulli nisi infideli incognitum est, illud querimus, utrum hoc futurum, & humano generi aliquo modo necessarium erat, ut deus homo fieret, caput & rex omnium, ut nunc est, & quid de hoc respōdebitur? Nimirū de oibus sanctis & electis certum est, quia nati fuissent omnes, & soli, si non accidisset illud p̄ctim primæ prævaricationis. Hinc pater Augustinus in libro quarto decimo de ciuitate dei. Quisquis autem dicit primos homines non coituros fuisse nec generatores nisi peccasset, quid dicit, nisi propter numerositatem scilicet orū necessarium hominis fuisse p̄ctim? Si enim non peccando soli remanerent, quia sicut putant, nisi peccasset, generare non possent, p̄fecto ut nō soli duo hoīes iusti possent esse, sed multi, necessarium p̄ctim fuit. Quod si credere absurdū est, illud potius est credendū, qd sancti orū numerus, quantus cōplendae illi sufficit beatissimæ ciuitati, tatus existeret: & si nemo peccasset, quantus nunc p̄ dei grām de multititudine colligitur p̄ctorum, quo usq̄ filii seculi huius generant & generant. ¶ Cū ergo de sanctis & electis oibus dubiū nō sit, qd nasciturū foret oēs, usq̄ ad p̄finitū numerū scđm p̄positū dei, quo ante p̄ctim benedicēs: Crescite (ait) & multiplicamini: & absurdū sit putare, qd ppter eos, ut nō peccasset.

Responsio

Augustinus
de ciui. dei. li.
14. ca. 23

Filius dei factus est et hoc, etiā si Adam nō peccasset,

Proverb. 8

Maxima charitas dei erga homines

Rom. 5

Heb. 2

Phil. 2

Rom. 2.

Iohan. 14

Charitas p̄ris & filij & sp̄s sancti

Heb. 9.

Phil. 2

Adeamus cū fiducia ad

thrōnū grātiae

Heb. 4

misericordiā consequamur, & gratiam inueniamus in auxilio, tpe oportuno. Fidentes nos

ce uult, fidutiā nos habere hortat, que uidelicet fidutiā nimirū uenerabilis atq̄ laudabilis ē

quoniam

ad mortē, mortē aut̄ crucis. Et alibi: Qui etiā p̄ proprio filio suo nō pepercit, sed pro nobis oibus tradidit illum. Et ipse filius ipsa nocte qua tradebat, ait ad discipulos suos. Sed ut cognoscatur mundus, quia ego diligo patrem, & sicut mandatum dedit mihi pater, sic facio. ¶ Et quia p̄ charitatem pater hoc mandatum dedit, & per charitatem filii obediuit usq̄ ad mortē crucis, ipsa aut̄ charitas sanctus est spiritus, eorumde patris & filii, recte & uenerabiliter idē Ap̄s ad Hebræos dicit: Sanguis Christi qui p̄ sp̄m sanctū semetip̄m obtulit immaculatum deo, emundauit conscientiam nostrā ab opibus mortuis, ad seruendū deo uiuenti. Hāc eius humilitatis & obedientiæ gloriā magna gloria cōfestim secuta est. Nam ppter hoc deus illū exaltauit, & donauit illi nomē qd est sup omne nomē, ut in nomine Iesu omne genu flectatur, coelum, terrestrium, & infernorum. ¶ Hic iam audire plurimū delectat illud, qd idem Ap̄lus uas electois, q̄ gratiōe, q̄ uenerabiliter intonat. Adeamus ergo cū fidutia ad thrōnū gratiae, ut

DE GLORI. ET HONO. FIL. HOMI. LIB. XIII. CXXVII.

quoniam fides eam cum dilectione, siles scientiam cum charitate habens operatur. ¶ Quid Gal. 5
em. Tu forte suspenſa mente alta cœlorum suspicies, & illuc intuens oculo contemplatiōis i. Cor. 8
hunc altissimū dei filium, stante ſue ſedētem a dextris dei, ad dexteram maiestatis in excel- Obiectio con
fis, tremebundus & magna formidine tactus in corde tuo dicis, Eheu, quidnā erit de nobis
ſeruis iniquis, & ſcelestis, quorū ppter ſcelera talis ac tantus dñs, tot & tantis affectus eſt cōtra fiduciā illā
tumelis uſq; ad mortē, mortē aut̄ crucis? Cū hoc uel huic ſimile aliquid dixeris, nō uane ui- Respōſia
dealtibi, qd ille (ut eſt mitis & humiliſ corde) ueraciter respōdere poſlit. Nec ego talis ac tā Mat. 11
tus nunc exiſterem, niſi cauſa tui, niſi ppter p̄tā generis huani: & reuera ſic eſt, tam p̄ cer
tum nobis eſte debet, ac fi ore proprio respōſum eiusmodi daret aut dediſſet. Vt quid enim
homo iſte ſue filius hominis in deum aſſumptus, e? Vt quid paſſus uel mortuus eſt? Nōne
pro impijs? Nonne pro inimicis? Videlicet autem (ait idē Aplus) dñm Iesum Christum, Heb. 2
propter paſſionem gloria & honore coronatum. Ergo imp̄ & ſcelerati cauſa fuerunt ei
ut coronare & ſederet a dextris dei, coronatus gl̄ia regni, honore Pōtificij. Multū igiſ de
bet impijs p ſidem eius a pietatem conuerſis, multum debet inimicis p ip̄m deo recōcilia-
tiſ. Hinc iure nobis fiducia, & fiducia noſtra ipſi placet, quoniam iusta eſt, quoniam ratio-
nabilis eſt. ¶ Igī cum fidutia (inquit) adeamus. Quo adeamus? Ad thronum gratiæ. Ma- Adeamus ad
gnifice dictum, uenerabiliter audiēdum. Quid enīm eſt thronus gratiæ? Dulcius quippe
ac delectabiliſ hoc ſonat, qd dicit, ad thronū gratiæ, quā ſi diceret ad thronū iudiciū uel iuſti- thronū ḡræ.
tiae. Et quidē thronus Christi filii dei, thronus ē iudiciū uel iuſtitiae & in hoc tēpore magis
expedit nobis, ut primū fit thronus gratiæ. Quibus uel qualibus nobis? Niſi rūm p̄tōris
bus, quoq; (ait idē Aplus) primus ego ſum, & gratia dei ſum id quod ſum. Deniq; & eius
cōfessionis, de qua cum p̄mififeret, quod iam dictum eſt: adeamus ergo cum fidutia ad
thronū gratiæ, prius ſubiunxit, ut misericordiā cōsequamur, & gratiam inueniamus in au- xilio oportuno: magnū in ſeipſo ſciebam experimentū, quia cū fulſet p̄tōr & blaſphemus
cōſecutus erat de illo throno gratiæ duo hæc, misericordiā & grām: misericordiā uidelicet
remiſſiōne p̄tōrum: & grām. In ſup apostolatū. Hoc nunc interim opus ſue officiū eſt,
nō tā iudiciū ſedētis in throno iudiciū ſue iuſtitiae, qd Pōtificis ſummi, ſedētis in throno gra- Aialia illa qd
tiæ: futuræ aut̄ eſt, ut ſedeat iudex in throno iudiciū, ſedeat rex in throno iuſtitiae, qd reuerte- tuor, reuertet
tur, reuertet
& nō reuertet
Ezech. 5
tur quatuor animalia hæc, ſue quatuor unius animalis facies, de quibus nobis haſtenus ſer-
mo eſt. ¶ Reuertentur enim modo quo dām, & non reuertentur. Vtrūq; enim in Propheta
ſcriptum eſt. Non reuertebant (ait) cū incederēt, ſed unum quoq; eoz ante faciē ſuā gra- Deu. 32
diebat. Et ſubindebat. Et animalia ibant, & reuertebant in ſimilitudine fulguris choruscantis.
Quo ergo modo non reuertentur? Eo nimiq; modo non reuertentur, ut Christus, qui ſe, Heb. 9
mel paſſus eſt, iterum patiatur. Quo autem modo reuertentur? Memoriter quippe tenēdū
quatuor unius animalis facies eſte unius Christi quatuor ſacramenta hæc, quæ Christus
no ignorare nō licet, incarnationem, paſſionem, reuertiōne, ascensionē. Eoutiq; modo,
ut ſedeat in nouiſſimo die in ſede maiestatis ſuæ, filius hominis cū inſignibus ſuæ paſſiōis,
ſi cū cicatricibus uuln̄is quæ in manibus & pedibus ſuīs, & in latero ſuo ſucepti. & demō
ſtret oībus, quia reuertit in ueritate carnis, & faciat cū oībus electis ſuīs, q; erunt a dextris,
illud qd dictū eſt in Cātico Deuteronomij. Sicut aquila prouocans ad uolandū pullos ſuīs,
& ſup eos uolitans, ex pandit alas ſuas, & aſſumpſit eū, atq; portauit in humeri ſuīs. De
utraq; hoc ſi, & de non reuertendo, & de reuertendo idem Aplus dicit: Neq; ut ſaepē offe- rat ſemetiſum, quemadmodum Pōtifex intrat in ſancta p ſingulos annos in ſanguine alie-
no, alioquin oportebat eum frequenter pati ab origine mundi. Nunc autem ſemel in con-
ſummatiōne ſeculō, ad deſtruictiōne p̄tī per hoſtiā ſuā appaeruit. Et quēadmodū ſtatutū
eſt hoībus ſemel mori, poſt hoc iudiciū ſic & Christus ſemel oblatus ē ad multoq; exhauri- Questiō deſe
enda p̄tā, ſecundo ſine p̄tō apparebit expeſtantibus ſe in ſalutē. ¶ Quod cū dicit, nō ab re-
querat aliquis. Quid factū ē haſtenus uel nunc ſit oībus sanctis, q; expectauerūt eū ab ori-
gine mādi, ſi tūc appaerabit? Nā appaerabit, de eo dicimus qd nōdū uideamus. Quid ergo fa-
ctū ē illiſ? Nungd nondū uideat gloriam dñi, gloriam & honorē huius filii hoīs, ſedētis a dextris
dei. Vt qd ergo tātōpere deſiderant peregrinari a corpe, niſi ut p̄ntes ſint ad deūt. Vt qd cu-
piūt diſſolui, niſi ut cum Ch̄o ſint? Quo ergo nūc dicit, ſecundo appaerbit expeſtantibus

r 3 ſe in

CXCVIII R V PERTI IN MATTHAE. Ca. XXVI

Responsio.
j. Thess. 4
se in salutem? An forte propter illos dicit, qui tūc in corpore p̄sentes erant, iuxta quod
et ad Thessalonenses dicit, deinde nos qui uiuimus, qui teli inquitur, simul rapientur cū
illis in nubibus obuiam Christo in aēra, & sic semper cum domino erimus. Et hoc quidē
recte sentitur. Veruntamen & de omnibus sanctis, qui peregrini a corpore, p̄sentes sunt
ad deum, nihilominus recte dicas, quia expectant eū, recte (in q̄) dicas, quia & uident eum,
& expectant eū. Non dū erit toti uident eū, nondū in carne sua uidet deū. Hęc est expecta-

Io. 19.

Quomodo se
cundo appa-
rebit domin⁹
j. Thess. 4
debo deum saluatorem meum. ¶ Pro huiusmodi expectatione recte intelligis dictum, se-
cundo apparetib⁹ expectantibus se in salutem, & qualis rogo tūc erit eius apparitus, qualis
cum uoce gloria dñi, quanta cum cōmotione apparetib⁹? In iussu em⁹ (at idem Apl⁹) & in
uoce archangeli, & in tuba dei descendet de celo, & mortui qui in Christo sunt resurgent pri-
mi. Magnus erit ille rugitus leonis, tenetis atq; amplexantis pr̄dam, scilicet sanctos & ele-
ctos oēs constitutos à dextris, quoꝝ omni multitudine diabolum spoliauit & rugientes su-

per illos qui à sinistris erunt, tali rugitu ut dicat: Ite maledicti in ignē aēternū, qui paratus
est à diabolo & angelis eius, postquam dixerit à dextris: V enite benedicti patris mei. Tūc
sicut ad beatum Job dictum est: V identibus cunctis pr̄cipitabitur ille Behemoth, quod
interpretatur animal, scilicet diabolus, leo cōtrarius, leo dictus propter ferocitatem: nam iste

Duplex leo.
Mat. 25
Facies aquilæ
post extremū
Iob. 40
Facies aquilæ
post extre-
mū
Mat. 13.
Visio diuinæ
claritatis enar-
rari non pot.
Iohann. 17
Visio illa, hæc
ignis ē, illuc ca-
minus erit
Esa. 31
1. Cor. 15
Heb. 2.
Propter quē
omnia.

¶ Qui rugiet super eum, & suo rugitu pr̄cipitabit eum, leo dicitur propter fortitudinem.
¶ Cum hoc factum fuerit, tunc denum omnis rugitus magni huīus leonis cōfabit, cau-
sam deinceps propter quam rugiat non habituri, uidelicet ablati de regno eius omnibus
scandalis; & tunc facies aquilæ sublimius euolabit, pariter uolantibus & sequentibus, quoꝝ
cunque ierit, pullis eius omnibus, bene adultis, & bene probatis, quod non degeneres sint,
ualentis, & digni oculi apertis inspicere, summam claritatem solis aēterni, uidere facie ad
faciem gloriam summæ diuinitatis, gloriam beatae trinitatis, unius dei, patris & filii & spi-
ritus sancti. ¶ Quid amplius de facie ista, scilicet facie aquilæ dicere possumus? Longius
enim supereminet, quam ut uisu nostro consequi ualeamus, quam diu in hoc mortali
corpo peregrinamur. Hoc tantum dixisse liber, quia uisio faciei huius, uisio claritatis filii
dei, quam uidebunt illi beati, secundum hanc orationem ipsius, pater, quos dedisti mihi, uo-
lo ut ubi ego sum & illi sint mecum, ut uideant claritatem meam quam dedisti mihi, quia di-
lexisti me ante constitutionem mundi: uisio in qua illa, uidentibus ignis erit. Nec qualiscū
q̄ ignis, imd & caminus erit, iuxta illud Esaiae: Dicit dñs, cuius ignis est in Syon, & cami-
nus eius in Hierusalem. Deniq; in Syon, id est, in pr̄senti Ecclesia, quantulus cung ignis
est: cognoscere ex parte, uidere per speculum & in ænigmate. At in illa coelesti Hierusalē
uidere facie ad faciem, caminus est: in aestimabiliter magnum aēterni amoris incēdium est,
habens quatuor inconsuptionib⁹ fomenta hæc. Propter quem omnia & per quem omnia, q̄
multos filios in gloriā adduxerat, autor salutis eorum p̄ passionē cōsummatus est. Nōne isto
rū cōfideratio, sive frequēs meditatio, quendā facit amoris igne in ista syon? ¶ In primis de
eo, qđ primū posuit est, ppter quē oīa interrogo. Nonne dū istud confideras, nōne ex sub-
iacente fidei scintilla suscitatur in te lucida iocundę dilectionis flamma? Quid enim? Pater
optimus, dum unicum in secreto sui pectoris haberet filium, thesaurizare uoluit illi thesau-
ros auri & argenti, lapidumq; pretiosorum, & omnis bone suppelletilis, ædificare palatiū
regni, cunctaq; prouidere ministeria regalis curię, exercitum copiosum, familiam numero
sam, duces, pr̄fectos, tribunos, ac centuriones, seruos, & ancillas, seu clientes ac ministros
qui pulchra uarierate distin̄ti, astant ei sedenti in medio ipsorum, ac deseruerint in ordi-
nibus suis. Idcirco fecit hæc omnia cœlum & terram, cœlum inuisibile replens angelos
rum agminib⁹, terram autem tot & tantis humanæ creaturæ generationibus, in quibus
sumus & nos. Quis ad hæc non respondeat, quia uel sola causa hæc magnam dilectionem
exigit magna nos illi dilectionis ac deuotionis debitores facit. ¶ Ade quod secundo loco
dictum est, per quē omnia. Omnia enim per ipsum facta sunt, & sine ipso factum est
nihil. Si omnia, utiq; per ipsum inter omnia. ¶ Ade quod tertio loco dictum est, quātul-
tos filios in gloriā adduxerat. Vn̄em & sol⁹ ipse dei filius erat, sed noluit sol⁹ remanere, imd
uoluit

volut multos fratres habere, q̄s & aī oīa secula sibi cōformes facere, id est, in gloriā filiorū Rom. 8
dei adducere praedestinauerat. ¶ Adde q̄ illū optime decebat, q̄a cū perissent in Adā tot Tit. 1
filiū dei, fratres sui, ipse autor salutis eoz per passionē cōsummatus est. Quanta dilectione Autor salutis
digna sunt hæc: Nimirū propter hæc nō diligere illū, nimirū gratitudinis est, summa nequi
tia est. ¶ Quasi ligna hæc sunt, subiecta semperq̄ subiecta in altari, ad nutriendū sanctæ Ignis ppetu⁹
huius dilectionis seu iusti amoris signe, sic utin sc̄ta & mystica lege scriptū ē. Ignis i altari sem in altari
per ardebit, quē nutrit sacerdos, subiecti mane ligna p singulos dies, & imposito holos Leui. 6
causto desup, adolebit adipes pacificorū. Ignis est iste perpetuus, qui nunq̄ deficiet in alta⁹
ti. Et nunc quidē in Syon, id est, in præsenti Ecclesia (sicut iam dicitū est) dilectio hæc, siue
amor iste ignis est; sed nondū tatus, ut caminus iure dici possit. Caminus illic erit, ubi præ Qualis status
magnitudine amoris, & torrente voluptatis illi beatæ Hierlm. f. sanctoꝝ atq; electoꝝ oīm beatorum
uniuersitati, nihil aliud q̄ deū cogitare aut respicere uacabit. Holocaustus sup hunc ignē, & Psal. 25.
adipes pacificorū, laudes & gratiarū actiōes erunt; à quibus nunq̄ cessare poterunt. Nam
beati, qui habitant in domo tua dñe, in secula seculorum laudabunt te, Amen.

EXPLICIT LIBER REVERENDI DOMINI ABBATIS

Tuitiensis, & piæ memorie Roberti sue Ruperti. De gloria & honore filij hominis. Liber ejdem, ab optimis qbusq; laudiu desideratus, & à nomine non studiosissime reuoluendus.

HYMNVS SEV ORATIO. RUPERTI AD SANCTVM

spiritum, cuius mentionem facit libro duodecimo. Qui decantari potest

sicut & hymnus ille, Veni creator spiritus & cætera.

R Eus meus & dñs, Vt mortuus obruitur,
T ues ô sancte sp̄s, Vt resurgens egreditur
Arma mea, scutū meū O deus nostris auribus,
Venii in adiutorium. Audiuius, p̄fes nostri
Tu patris indulgentia,
Tu uera Christi charitas,
Ex te fuit consilium,
Saluationis hominum.
Traxisti de celo deum,
In uterum fœmineum,
T ues amor, per quem deo
Coniuncta est nostra caro.
Fecisti domum corporis
In matre filio dei,
Septem columnis æditam
Per septiformem gratiam.
Virga lessē flos ortus est,
Super quem requiesceres,
Cum tuis septem oculis
Vnus lapis apparuit.
Tot cornibus, tot oculis,
Præmuniens agnum dei.
Opponis hunc in prælio
Vtfo, Leonī, Colubro.
Et sicut mori uoluit
Nos quoque doces commori.
Dum uiuos aqua sepelis
O artifex mirabilis.
Pro sepulturæ triduo
Fittrinarei mersio.